



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA



CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
PROJETO: OPERAÇÃO TAPA BURACO EM VIAS URBANAS DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
LOCAL: Em Ruas e Avenidas de São Domingos do Araguaia

DATA: 25/07/2017
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA - NOV/2016

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PR.UNITARIO (COM BDI 30,66%)	TOTAL	PORC.(%)
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
SINAPI-74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6	513,06	R\$ 3.078,36	2,08%
PRÓPRIA-900032	1.2	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHAO TRUCADO	KM	250	54,79	R\$ 13.697,50	9,24%
TOTAL DO Item 1						R\$ 16.775,86	11,32%
	2	OPERAÇÃO TAPA BURACOS					
SINAPI-73806/001	2.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	2750	1,22	R\$ 3.355,00	2,26%
DNIT-3S0810904	2.2	REPARO LOCALIZADO C/ CBUQ	M3	185	202,18	R\$ 37.403,30	25,24%
SINAPI-72962	2.3	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO	T	233	294,18	R\$ 68.543,94	46,25%
SINAPI-83357	2.4	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTACAO URBANA	M3XKM	135	1,13	R\$ 152,55	0,10%
SINAPI-72945	2.5	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30	M2	2750	6,14	R\$ 16.885,00	11,39%
TOTAL DO Item 2						R\$ 126.339,79	85,25%
	3	LIMPEZA FINAL					
SINAPI-9537	3.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	2750	1,85	R\$ 5.087,50	3,43%
TOTAL DO Item 3						R\$ 5.087,50	3,43%
TOTAL DA Obra						R\$ 148.203,15	100,00%